
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 31 oktober 2017,

nr. 985797/1008248, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling opstellingen

voor zonne-energie in het landelijk gebied (dorpslinten en

stimuleringsgebieden zonne-energie)

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

Overwegende dat het wenselijk is de Uitvoeringsregeling opstellingen voor zonne-energie in het landelijk

gebied aan te vullen met de relevante verstedelijkingsstructuur dorpslinten en te voorzien van een

specifieke regeling voor stimuleringsgebieden zonne-energie;

Gelet op artikel 82 van de Provinciewet en artikel 32a, zesde en achtste lid, van de Provinciale Ruimte-

lijke Verordening;

Besluiten:

 
 

ARTIKEL I
De Uitvoeringsregeling opstellingen voor zonne-energie in het landelijk gebied als volgt te wijzigen:

A

In artikel 1, eerste lid, wordt met verlettering van het daarna volgende onderdeel een nieuw onderdeel

b ingevoegd luidende:

“b. dorpslint: langgerekte lijn van aaneengesloten of op korte afstand van elkaar gelegen bebouwing

ten behoeve van overwegend stedelijke functies;”

 

B

In artikel 2, eerste lid, worden na “bestaand stedelijk gebied” de woorden “of een dorpslint” ingevoegd.

C

In artikel 2 wordt het tweede lid geschrapt en vervangen door het woord “(vervallen)”

D

In artikel 2, derde lid, worden in de onderdelen a, b en c steeds na “bestaand stedelijk gebied” de

woorden “of een dorpslint” ingevoegd.

E

 

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

- De titel van dit artikel wordt vervangen door “Artikel 3 Eisen aan de inpassing van de opstelling voor

zonne-energie”

- een nieuw lid wordt toegevoegd, luidende: “4. De afstand tussen de opstelling voor zonne-energie

en woonbebouwing bedraagt minimaal 50 meter.”

 

F

 

Na artikel 3 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

 

Artikel 3a Stimuleringsgebieden zonne-energie

 

1. Stimuleringsgebieden zonne-energie zijn geometrisch begrensde gebieden zoals aangeduid in bijlage

1.

2. In stimuleringsgebieden zonne-energie is voor een opstelling voor zonne-energie artikel 2 niet van

toepassing.

3. In stimuleringsgebied zonne-energie Groene Hoek zoals opgenomen in bijlage 1 onder a, geldt in

afwijking op artikel 3, eerste lid, dat de hoogte van een opstelling voor zonne-energie niet meer bedraagt

dan 2,00 m gemeten vanaf het maaiveld.

 

G

 

Aan deze regeling wordt een bijlage 1 Stimuleringsgebieden zonne-energie toegevoegd.

 

 

ARTIKEL II  
 

Nr. 5151

PROVINCIAAL BLAD 10 november

2017

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland

Provinciaal blad 2017 nr. 5151 10 november 20171



Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad

waarin het wordt geplaatst.

 

 

 

 

 

Haarlem, 31 oktober 2017

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

J.W. Remkes, voorzitter.

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris.

Uitgegeven op 7 november 2017

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris.

Provinciaal blad 2017 nr. 5151 10 november 20172


